2

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТИХОРЕЦКОГО РАЙОНА

от                                                                                                                  №

поселок Братский

О внесении дополнений в постановление администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района от 8 октября 2012 года № 163

«Развития субъектов малого и среднего предпринимательства

в Братском сельском поселении Тихорецкого района на 2013 год»

В соответствии с Федеральными законами от 6 октября 2003 года             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Братского сельского поселения Тихорецкого района  п о с т а н о в л я ю :

1.Внести в постановление администрации Братского сельского поселения Тихорецкого района от 8 октября 2012 года № 163 «Развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Братском сельском поселении Тихорецкого района на 2013 год» дополнения:

1.1. В паспорт муниципальной целевой программы  «Развития субъектов малого и среднего предпринимательства в Братском сельском поселении Тихорецкого района на 2013 год» добавить:

«пункт 5.Сроки рассмотрения обращений. Срок рассмотрения обращений субъектов малого и среднего предпринимательства  за оказанием поддержки в течение 30 дней со дня регистрации обращения.»;

«пункт 6. Основания для отказа в предоставлении поддержки субъектам предпринимательства. Поддержка не может оказываться в отношении субъектов малого и среднего предпринимательства:

1) являющихся кредитными организациями, страховыми организациями (за исключением потребительских кооперативов), инвестиционными фондами, негосударственными пенсионными фондами, профессиональными участниками рынка ценных бумаг, ломбардами;

2) являющихся участниками соглашений о разделе продукции;

3) осуществляющих предпринимательскую деятельность в сфере игорного бизнеса;

4) являющихся в порядке, установленном законодательством Российской Федерации о валютном регулировании и валютном контроле, нерезидентами Российской Федерации, за исключением случаев, предусмотренных международными договорами Российской Федерации.»; «пункт 7. Условия и порядок оказания поддержки субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям.

Государственная поддержка в рамках настоящей Программы предоставляется субъектам малого и среднего предпринимательства, отвечающим условиям, установленным статьей 4 Федерального закона от 24 июля 2007 года N 209-ФЗ "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" и:

зарегистрированным в установленном порядке на территории Краснодарского края;

не находящимся в стадии реорганизации, ликвидации или банкротства;

не имеющим просроченную задолженность по налоговым и иным обязательным платежам, а также по начисленным, но неуплаченным штрафам и пеням в бюджеты всех уровней и во внебюджетные фонды (за исключением задолженности, по которой оформлены в установленном порядке соглашения о реструктуризации, соблюдаются графики погашения задолженности и своевременно осуществляются текущие платежи).

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Постановление  вступает в  силу со дня   его подписания.

Глава Братского сельского поселения

Тихорецкого района                                                                            Т.П.Шпилько